

Zmluva o dielo

**uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov**

(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ: Mesto Lipany

Sídlo: Krivianska 557/1, 082 71 Lipany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Jánošík
Kontaktná osoba: Ing. Vladimír Jánošík
Kontakt: primator@lipany.sk
IČO: 00327379
Bankové spojenie: VÚB Banka a.s.
IBAN kód: SK37 0200 0000 0016 0114 3458

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Uniprom s.r.o.**
Sídlo: Prostějovská 41, Prešov 080 01
Štatutárny orgán: Ing. Martin Vavrek
IČO: 46740783
DIČ: 2023571275
IČ DPH: neplatca DPH
Zapísaný v obchodnom registri: Okresný súd Prešov, Oddiel Sro, Vložka číslo 26373/P
Bankové spojenie: Fio banka s.r.o.
Číslo účtu: SK28 8330 0000 0021 0030 9258

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Čl.1

Úvodné ustanovenie

1.1. Zmluvné strany na základe výsledku verejného obstarávania uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „**Podpora ekologickej dopravy žiakov základných škôl v meste Lipany**“ (ďalej iba „dielo“), ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa.

1.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov, najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa tejto zmluvy.

1.3. Dielo je realizované v rámci projektu s názvom Podpora ekologickej dopravy žiakov základných škôl v meste Lipany. Predmetný projekt je podporený formou dotácie Ministerstva dopravy v rámci výzvy „Školy“, Výstavba, zmena stavby, stavebné úpravy alebo rekonštrukcia cyklistickej infraštruktúry – zariadení v podobe cykloprístreškov a cyklostojanov.

Čl. 2 Zmluvné podklady

2.1. Zmluvné podklady, ktoré sa stali východiskom pre uzatvorenie tohto zmluvného vzťahu sú:

- kompletná dokumentácia z verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom: „**Podpora ekologickej dopravy žiakov základných škôl v meste Lipany**“ vrátane oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania – výzvy na predkladanie ponúk, súťažných podkladov, ktorými sú najmä výkaz výmer a cenová ponuka predložená zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podmienok,
- projektová dokumentácia stavby, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov.

Čl. 3 Predmet zmluvy

3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo riadne a včas a záväzok objednávateľa v dojednanom čase prevziať a zaplatiť cenu za riadne a včas vykonané dielo.

3.2. Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sú stavebné/rekonštrukčné práce v rozsahu projektovej dokumentácie podľa bodu 2.1., vrátane dodávky materiálu na stavbu v rozsahu cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podmienok, výkazu výmer stavby, platných právnych predpisov, STN - noriem a požiadaviek objednávateľa.

3.3. Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sú stavebné práce v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré tvoria prílohu súťažných podkladov verejného obstarávania.

3.4. Miesto plnenia: **Základná škola Hviezdoslavova 1, Lipany a Základná škola Komenského 113, Lipany.**

3.5. Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo v súlade s touto zmluvou a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve za súčinnosti objednávateľa. Zároveň sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie.

Čl. 4 Subdodávateľia

4.1. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení objednávateľom zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom subdodávateľov. Zhotoviteľ zodpovedá priamo za výber a riadnu koordináciu svojich subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o všetkých svojich priamych subdodávateľoch dodávajúcich materiály alebo vykonávajúcich Práce. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

4.2. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr päť (5) dní pred tým ako má nastať zmena subdodávateľa oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné:

- a) podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok,
- b) splnenie podmienky účasti subdodávateľa týkajúcej sa osobného postavenia a neexistencie dôvodov na jeho vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.

- 4.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa.

Čl. 5

Termín plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote **do piatich (5) pracovných dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo Objednávateľovi bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu. Diela v lehote **do jedného (1) mesiaca** odo dňa protokolárne odovzdaného staveniska. Objednávateľ taktiež požaduje, aby zhotoviteľ ukončil stavebné úpravy v zmysle projektovej dokumentácie je najneskôr 12/2023.
- 5.3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak dôjde k omeškaniu v dôsledku :
- a) zmien v povahe prác podľa pokynov objednávateľa,
 - b) okolností týkajúcich sa objednávateľa, vrátane zdržania prác, ktoré vykonáva iný dodávateľ objednávateľa a tieto spôsobia zdržanie prác zhotoviteľa,
 - c) okolností, za ktoré nie je možné považovať zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť, napr. neočakávané prírodné javy, ktorých stupeň je podstatne vyšší, ako je obvyklý v danom ročnom období a v danom mieste.

Čl. 6

Cena diela a platobné podmienky

- 6.1. Cena diela v rozsahu plnenia podľa Čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch a je dojednaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Cena diela bez DPH : 26 999,80 €

sadzba DPH 20 % : 0 €

Cena diela celkom, vrátane DPH: 26 999,80 €

(slovom: Dvadsaťšesťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur osemdesiat centov)

- 6.2. Cena diela je pevná, maximálna, konečná, záväzná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy o dielo, vrátane všetkých súvisiacich nákladov zhotoviteľa ako najmä obchodné a dovozné prirážky vrátane nákladov na dopravu, skladovanie a presun na stavbu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a likvidáciu odpadu.
- 6.3. DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela.
- 6.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok (zálohu).
- 6.5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez povolenia objednávateľa, alebo ich vykoná odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok bez predošlého súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí.
- 6.6. Práce môžu byť po dohode s verejným obstarávateľom fakturované aj čiastkovo po ukončení logických stavebných celkoch.
- 6.7. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi одобrený súpis vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a faktúrou v 4-och vyhotoveniach.
- 6.8. Lehota splatnosti faktúry je tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.9. Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať najmä tieto údaje:
- a) číslo faktúry,
 - b) deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - c) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,

- d) rozpis už fakturovaných čiastok,
- e) označenie diela,
- f) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- g) súpis fakturovaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa.

Prílohou faktúry bude:

- h) súpis vykonaných prác,
- i) zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa.

6.11 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 6.10 tohto článku, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

6.12 Suma podľa bodu 6.12 bude uhradená následne po odstránení väd a nedostatkov/nedorobkov, a to do tridsať (30) dní odo dňa odsúhlasenia kvalitatívnych parametrov objednávateľom.

6.13 V prípade odôvodnených a nepredvídaných naviac prác musia byť tieto najprv prerokované a odsúhlasené objednávateľom. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi výkaz výmer – rozpočet za práce naviac, pričom pre kalkuláciu týchto prác použije jednotkové ceny, na základe ktorých kalkuloval cenu diela. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce nad rámec zmluvy objednávateľom uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k zmluve, v ktorom upravia rozsah a cenu diela.

Čl. 7

Prevzatie staveniska, Vykonávanie diela

7.1. Odovzdanie staveniska sa uskutoční po nadobudnutí účinnosti zmluvy na základe ústnej výzvy objednávateľa k odovzdaniu staveniska. Ak k prevzatíu staveniska nedôjde zo strany zhotoviteľa do piatich (5) pracovných dní od ústnej Výzvy objednávateľa, zhotoviteľovi bude doručená písomná výzva na prevzatie staveniska. Odovzdanie staveniska sa uskutoční v termíne do piatich (5) pracovných dní od prevzatia Výzvy zhotoviteľom k prevzatíu staveniska.

7.2. V súvislosti s odovzdaním a prevzatím staveniska sú zmluvné strany povinné vyhotoviť a podpísať Protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska, v ktorom musí byť uvedené, že stavenisko je v stave umožňujúcom začatie realizácie diela v súlade so zmluvou.

7.3. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Stavebný denník bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

7.4. Zhotoviteľ predloží ku dňu odovzdania staveniska objednávateľovi podpísanú zmluvu s poskytovateľom služby na likvidáciu stavebného odpadu.

7.5. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu na riadenú skládku odpadu a bude nakladať s odpadom v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

7.6. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat ich účastníkom kontrolného dňa.

7.7. Objednávateľ alebo ním písomne poverený zástupca je oprávnený kontrolovať výstavbu diela v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a ostatných príslušných predpisov a noriem. Ak oprávnené osoby zistia počas kontroly vady, odchýlky alebo zmeny, a to bez predchádzajúceho odsúhlasenia zmien, alebo že zhotoviteľ, resp. a jeho subdodávateľia nevykonali dielo náležite a odborne, je zhotoviteľ na základe písomného upozornenia objednávateľa povinný vady a nedostatky ihneď odstrániť na svoje náklady. Tieto skutočnosti musia byť zaznamenané v stavebnom denníku.

Čl. 8

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní a prevzatí diela po ukončení diela.
- 8.2 K prevzatiu predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný písomne vyzvať objednávateľa najmenej 15 pracovných dní pred stanoveným termínom odovzdania a prevzatia zápisom do stavebného denníka a súčasne odovzdať objednávateľovi návrh Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá preberacie konanie. Odovzdanie Diela nemôže prebehnúť bez prítomnosti Objednávateľa. Objednávateľ prevezme dielo výlučne v prípade, že na Diele nebudú zistené také vady a nedorobky, ktoré by bránili riadnemu a bezpečnému a plne funkčnému užívaniu celého Diela.
- 8.3 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela musí obsahovať predovšetkým:
- a) označenie objednávateľa a zhotoviteľa vrátane mien a podpisov poverených zástupcov,
 - b) názov diela,
 - c) dátum prevzatia a odovzdania diela,
 - d) prehlásenie o úplnosti a kompletnosti diela s uvedením drobných vád, nedorobkov a zjavných vád, ktoré sami o sebe alebo v spojení s inými nebránia prevádzke diela v mieste vykonania diela, ako aj spôsoby ich urýchleného odstránenia zhotoviteľom.
- 8.4 Podmienkami pre odovzdanie a prevzatia diela je kompletne zhotovené dielo riadne a včas.
- 8.5. Z odovzdávacieho a preberacieho konania je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady zabezpečiť a objednávateľovi odovzdať doklad – stavebný denník.
- 8.6. Neodovzdanie, neúplnosť alebo nepravdivosť podkladov potrebných k odovzdaniu a prevzatiu diela a jeho užívaniu má za následok, že dielo sa považuje za neodovzdané.
- 8.7. V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí Diela (ďalej len „**Protokol**“), spíšu Účastníci Zmluvy zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri odovzdaní a prevzatí Diela oboznámiť Objednávateľa s podmienkami a požiadavkami na technológiu a jej prevádzku poskytovanou dodávateľmi technológií.
- 8.8. Podpisom Protokolu oboma zmluvnými stranami sa Dielo považuje za odovzdané.
- 8.9. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.10. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
- 8.11. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre chyby a nedorobky až do ich odstránenia.

Čl. 9

Zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za úplné, kvalitné a kompletne zhotovenie Diela a v súlade so Zmluvou, Projektovou dokumentáciou, vrátane jej zmien a doplnkov počas vykonávania Prác, ak budú schválené v súlade s ustanoveniami Zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záručnú dobu na stavebné časti Diela v rozsahu Prác v trvaní dva (2) rokov (ďalej len „**Záručná doba**“). V prípade, ak Objednávateľ prevezme Dielo s drobnými vadami a nedorobkami, Záručná doba začína plynúť od okamihu podpísania zápisu o odstránení týchto drobných vád a nedorobkov.

Čl. 10

Zmluvné sankcie

10.1 V prípade neodstránenia väd a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z protokolu, ktorý bude Zmluvnými stranami spísaný pri odovzdaní Diela v rozsahu Prác Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z Ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia všetkých väd a nedorobkov.

10.2 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcich sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávatel' právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny diela bez DPH za každé porušenie ktorejkoľvek povinností uvedenej v čl. 4.

Čl. 11

Zánik zmluvy

11.1 Zmluva zaniká :

- a) splnením,
- b) dohodou,
- c) okamžitým odstúpením od zmluvy, v prípade podstatného porušenia zmluvy ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená okamžite odstúpiť od zmluvy. Doručením odstúpenia od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, tým nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán v zmysle Čl. 10 tejto zmluvy.

11.2 Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak :

- a) zhotoviteľ neakceptuje písomnú výzvu objednávatel'a k prevzatiu staveniska v zmysle Čl. 7 bod 7.1. tejto zmluvy,
- b) zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, resp. ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie,
- c) počas trvania zmluvy zhotoviteľ prestane spĺňať podmienky osobného postavenia, alebo finančného a ekonomického postavenia alebo technickej prípadne odbornej spôsobilosti v zmysle § 32 až § 34 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- d) zhotoviteľ nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti zhotoviteľ'a plniť zmluvný záväzok sa považuje:
 - nespôsobilosť zhotoviteľ'a aj napriek písomnej výzve vykonávať dielo dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, technickej, organizačnej) a/alebo v dohodnutom termíne,
 - postup alebo priebežný výsledok realizácie diela zhotoviteľ'om, ktorý vedie preukázateľne a nepochybne k vadnému plneniu zmluvy, na ktoré bol objednávatel'om v priebehu realizácie písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávatel' poskytol.

Čl. 12

Ostatné zmluvné dojednania

12.1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Stavenisko tak, aby počas výkonu prác na Diele a tiež v období pracovného pokoja, na Stavbe nedošlo k poškodeniu života, zdravia a majetku tretích osôb.

12.2. Zhotoviteľ nie je oprávnený pri realizácii Prác použiť náhradné materiály a výrobky oproti predpokladaným v Projektovej dokumentácii bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľ'a alebo oprávnenej osoby Objednávateľ'a.

12.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich pracovníkov / iných osôb vykonávajúcich svoju činnosť pre Zhotoviteľ'a.

Príloha č. 2

Subdodávateľia a subdodávky

Obchodné meno uchádzača: UNIPROM s.r.o.

Sídlo: Prostějovská 41, Prešov

Obchodné meno / názov	Subdodávateľ		Subdodávka	Rozsah
	Sídlo / miesto podnikania	IČO	Druh	

Prešov,

miesto dátum

Ing. Martin Vavrek

podpis oprávnenej osoby

titul meno priezvisko

funkcia

Čl. 13
Záverečné ustanovenia

13.1. Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy bez nového verejného obstarávania môžu zmluvné strany vykonať v súlade s § 18 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

13.2. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.

13.3. V zmysle § 13 ods. 1 písm. b) Zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov je spracúvanie osobných údajov zákonné, ak spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné na plnenie zmluvy, ktorej zmluvnou stranou je dotknutá osoba. Súhlas zmluvnej strany so spracovaním osobných údajov platí počas celej doby trvania zmluvného vzťahu upraveného touto zmluvou.

13.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, tri vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

13.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

13.6. Zástupcovia zmluvných strán, oprávnení konať vo veciach tejto zmluvy sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, porozumeli jej obsahu, prehlasujú, že táto zmluva bola vyhotovená na základe pravdivých údajov, nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, čo osvedčujú svojím podpisom.

V Lipanoch, dňa

V Prešove, dňa

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba: Cykloprístrešok

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Mesto Lipany, Základná škola Komenského

Spracoval: Ing. Maroš Iličko

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

10 799,90

1 Zemné práce

1	121101111	Odstránenie omice s vodor. premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 500 m a do 500m3	m3	8,30	6,30 €	52,29 €
2	132201101.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1,35	35,50 €	47,93 €
3	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovňaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,35	8,25 €	11,14 €
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	9,65	1,90 €	18,34 €
5	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,37	15,20 €	264,02 €
6	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	173,70	0,45 €	78,17 €
7	171209902.S	Poplatek za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	17,37	13,20 €	229,28 €
8	461310215.S	Páka z betónu vodostavebného tr. C 30/37	m3	1,10	135,00 €	148,50 €
9	271571112	Vankúše zhuŕnené štrkové lozko Ø/32 hr.150 mm	M3	0,15	58,50 €	8,78 €
10	451313511	Betónová vrstva prostého vodostav. V4 - C 30/37 hr.do 150 mm + kari sieť	m3	2,80	118,60 €	332,08 €
11	11200121	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, výstuž z betonárskej ocele , Kari sieť	t	0,20	1 400,00 €	280,00 €
12	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 150 mm	m2	26,000	25,60 €	665,60 €
13	258687458	Geotextília GEOFILL	m2	19,00	9,60 €	182,40 €
14	295846495	Párkový obrubník 1000 x 250 x 60 cm sivý	m	36,00	12,30 €	442,80 €
15	917862112	Osadenie chodník obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prestého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	36,00	13,50 €	486,00 €
16	592460007601	Dlažba zámková, hr. 6 cm, sivá, napr. GLORIA, UNIVERZÁL (príp. alternatíva)	m2	6,10	16,00 €	97,60 €
17	000600121	Zariadenie staveniska - zariadenie, vrátane oplotenia	kpl	1,00	354,98 €	354,98 €

M Práce a dodávky M

18	95050001	Cykloprístrešok dodávka a montáž 1 modul (9ks) stojisk pre bicykle	kpl	2,000	3 550,00	7 100,00 €
----	----------	--	-----	-------	----------	------------

Celkom s DPH

10 799,90

Príloha č. 1

CENOVÁ PONUKA				
Verejný obstarávateľ		Mesto Lipany, Krivianska 557/1, 082 71 Lipany		
Predmet zákazky		Podpora ekologickej dopravy žiakov základných škôl v meste Lipany		
P.Č.	Názov Položky	MJ	počet ks	Cena celkom v EUR s DPH
1.	ZŠ Komenského 113, Lipany	súbor	1	10 799,90
2.	ZŠ Hviezdoslavova 1, Lipany	súbor	1	16 199,90
Celková cena s DPH				26 999,80 €
Dátum		10.11.2023		
Podpis				

UNIPROM s. r. o.
Prostějovská 41, 080 01 Prešov
IČO: 46 740 783
DIČ: 2023571275

ROZPOČET

Stavba: Cykloprístrešok

Objekt:

Objednávateľ: Základná škola Hviezdoslavova 1

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Maroš Iličko

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

16 199,90

1

Zemné práce

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 500 m a do 500m3	m3	13,60	8,30 €	85,68 €
2	132201101.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1,70	35,50 €	60,35 €
3	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovňaním dna. Príplatok k cene za ľepivosť horniny 3	m3	1,71	8,25 €	14,11 €
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	18,95	1,90 €	32,21 €
5	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,60	15,20 €	465,12 €
6	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	306,00	0,45 €	137,70 €
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,60	13,20 €	403,92 €
8	461310215.S	Pätka z betónu vodostavebného tr. C 30/37	m3	1,80	135,00 €	243,00 €
9	271571112	Vankúše zhutnené štrkové lozko 0/32 hr.150 mm	M3	0,30	58,50 €	17,55 €
10	451313511	Betónová vrstva prostého vodostav. V4 - C 30/37 hr.do 150 mm + kari sieť	m3	4,00	118,60 €	474,40 €
11	11200121	Podkladná konštrukcia, podkladné vrstvy, výstuž z betonárskej ocele , Kari sieť	t	0,35	1 400,00 €	490,00 €
12	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	43,320	25,60 €	1 108,99 €
13	258687458	Geotextília GEOFILL	m2	24,92	9,60 €	239,23 €
14	295846498	Párkový obrubník 1000 x 250 x 50 cm sivý	m	41,00	12,30 €	504,30 €
15	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	41,00	13,50 €	553,50 €
16	592460007601	Dlažba zámková, hr. 6 cm, sivá, napr. GLORIA, UNIVERZÁL (príp. alternatíva)	m2	16,80	16,00 €	268,80 €
17	000600121	Zariadenie staveniska - zriadenie, vrátane oplatenia	kpl	1,00	351,04 €	351,04 €

M

Práce a dodávky M

18	95050001	Cykloprístrešok dodávka a montáž trojmodul(27ks) stojísk pre bicykle	kpl	1,000	10 750,00	10 750,00 €
----	----------	--	-----	-------	-----------	-------------

Celkom \$ DPH

16 199,90

